
MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

2

DECRETO Nº. 3.712/2.021

- DE 21 DE DEZEMBRO DE 2.021 – 

(Que nomeia membros do Conselho Municipal de Assistência Social).

JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito do Município de 

Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais e nos termos do Artigo 2º da Lei Municipal nº 

808/97 de 04 de março de 1997................

DECRETA:

Artigo 1º - Nos termos do Artigo 2º da Lei Municipal nº 808/97 de 04 de março 

de 1997, e conforme cópia da ATA em anexo, ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social inclusive os seus respectivos suplentes com mandato de 02 (dois) anos, permitida uma única 

recondução por igual período os seguintes munícipes:

   

01 – Representantes do Poder Público: 

a) Do Órgão de Assistência Social 

Titular: Carmen Silvia Benevides Borgatto; RG: 16.126.316-1

Suplente: Celia de Jesus da Ponte Rigoleto; RG: 9.269.997

b) Do Órgão Municipal de Saúde

Titular: Solange Aparecida Gonçalves; RG: 24.999.920-1

Suplente: Valdirene Ribeiro dos Santos Soares: RG: 45.411.758-9

c) Do Órgão Municipal de Educação

Titular: Barbara Laisla Bernardo Brito Lorencetti; RG: 47.426.288-1

Suplente: Celia Cenedes; RG: 20.152.110-6

d) Do Órgão Municipal de Finanças

Titular: Ricardo Rocha de Oliveira; RG: 26.264.439-3

Suplente: Erthos Del Arco Filetti; RG: 24.944.719-8



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

2

02 – Representantes da Sociedade Civil

a) Representantes de Entidades de Atendimento à Criança e Adolescente

Titular: Evandro de Barros Correa; RG: 30.612.250-9

Suplente: Claudio Máximo da Silva; RG: 32.985.006-4

b) Representes dos usuários, Associações Comunitárias, Clubes de Ações e 

Sindicatos

Titular: Antônio Augusto; RG: 65.515.72

Suplente: Luzia Pereira Dias Garcia; RG: 28.129.223

c) Representantes dos segmentos Religiosos

Titular: Maria Madalena de Lima Guelfi; RG:  14.082.559-X

Suplente: Fatima Pinheiro do Carmo Neto; RG: 10.205.800-3

d) Representantes de Entidades de Atendimento dos Idosos

Titular: Valdecir Alves Moreira; RG: 28.772.444-X

Suplente: Shalene Prazeres Bruno; RG: 27.443.385

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 21 de Dezembro de 2.021.

JOÃO SOARES DOS SANTOS

 Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal, publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e 

arquivado no Cartório Local.

CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria


